M. Quam ob rem ? *Ae.* rogas me ? quid illi tan-  
dem creditis

Fore animi misero , qui illi consuevit prior ,  
Qui infelix , haud scio an , illam misere nunc amat ,  
Cum hanc sibi videbit praesens praesentem eripi ,  
Abduci ab oculis ? facinus indignum , pater. 35

M. Qua ratione istuc ? quis despondit ? quis de-  
dit ?

Cui , quando nupsit ? auctor his rebus quis est ?  
Cur duxit alienam ? *Ae.* 4 an sedere oportuit  
Domi virginem tam grandem , dum cognatus huc

*beraliter* post praemissam ex-  
cusationem iratius profert.

1 Cave hoc verbum trahas  
ad Venerem s. stuprum. In-  
nuit honestus adolescens &  
nuptiarum cupidus *amorem*  
*consuetum.* cf. Andr. I, 1,  
108.

2 Dum vult ut alienus lo-  
qui , se ipse indicat affectu.  
*Haud scio an idem est , ac*  
*fortasse.*

3 Iam pater ad reprehensionem filii procedit , quam  
brevissimis absolvit , finem

*Terentius T. II.*

facturus labori filii. Quae  
vero pater rogat , eorum ni-  
hil factum erat. Tot igitur  
peccata a filio erant in hac  
re. Nemo parens desponde-  
rat ; Aesch. non datam vi-  
tiaverat , ac dein patrem ce-  
laverat factum ; inde nuptiae  
non factae ; auctoritatem Mi-  
cionis patris neglexerat ;  
non examinaverat , utrum  
liceret legibus eam ducere ,  
an prior esset iure cognat-  
us aliquis.

4 Aesch. ultimum unum.

F

Illinc<sup>1</sup> veniret, exspectantem? haec, mi pater<sup>2</sup>, 40  
Te dicere aequom fuit, et id defendere.

M. Ridiculum, advorsumne illum causam dicere,  
cerem,

Cui veneram advocatus? sed quid ista, Aeschine,  
Nostra? aut quid nobis cum illis? abeamus<sup>3</sup>. quid  
est<sup>4</sup>?

Quid lacrimas? *Ae.* pater, obsecro, ausculta. *M.*  
Aeschine<sup>5</sup>, audivi omnia. 45

Et scio: nam te amo: quo magi<sup>6</sup>, quae agis, curae sunt mihi.

*Ae.* Ita velim me promerentem ames, dum vivas,  
mi pater,

quod pro commento suo addiderat Micio, impugnans, cetera peccata praetereundo confitetur.

1 Quod referas ad Miletum.

2 Addit haec amore & dolore amens & voce supplici, iam plane confusus, & fere iam lacrimans.

3 His verbis pater redigit filium ad ultimum, lacrimas & confessionem; iam iam ad veriora & leniora rediturus, cum habeat fi-

lium, qualem velit.

4 Abiturus quasi nunc repente animadvertit flentem, & tamquam causae nescius sit, sic inquit. Metrum hinc iam vertit ita, ut senariis succedant trochaici.

5 Lacrumantem non pluribus obsecrare passus interfatur pater benignus; isque satis poenae habens dolenti iam rursus subvenit; & sic demum filius liberaliter & pie deprecatur patri.